[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 04.06.2018 года                                                                           №  24

с.Березовая Лука
 О внесении изменений в постановление
№ 6 от06.02.2013 г. «О Порядке сбора отходов
и мусора, предусматривающие  их  разделение
на виды  на территории Березово-Лукского МО»

В соответствии с Федеральным законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003 г.

 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 89-ФЗ от 24.06.1998 г., с внесенными изменениями от 31.12.2017 г. № 503  -ФЗ  администрация Березово-Лукского муниципального образования

Постановляет:
1.Внести в постановление администрации Березово-Лукского муниципального образования  № 6 от 06.02.2013 года «О Порядке сбора отходов и мусора, предусматривающие  их  разделение на виды  на территории Березово-Лукского МО» следующие изменения:

В  разделе  2  « Термины и определения»  абзацы «сбор отходов»  и
«обращение  с отходами « изложить в новой редакции:

«сбор и накопление отходов:

сбор отходов -  прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение;

накопление отходов – складирование отходов  на срок и более чем одиннадцать месяцев  в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения».

«обращение с отходами -   деятельность  по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов на территории  муниципального  образования »
Раздел  5 « Вывоз отходов с территории индивидуальных жилых домов»
 дополнить  подпунктом 5.2.

« 5.2.  индивидуальный предприниматель или юридическое лицо не вправе осуществлять деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I – IV  классов опасности на конкретном объекте обезвреживания отходов и (или)  объекте размещения отходов I –IV  классов  опасности, если на этом объекте уже осуществляется  деятельность по обезвреживанию и (или) размещению отходов I-IV классов опасности другим индивидуальным предпринимателем или другим юридическим лицом, имеющими лицензию на указанную деятельность»
В разделе 6  «Сбор и вывоз отходов  на территории общего пользования» подпункт 6.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«- при архитектурно-строительном проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте зданий, сооружений и иных объектов, в процессе эксплуатации которых образуется отходы, необходимо предусматривать места ( площадки) накопления таких отходов».
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Березово-Лукского МО.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березово-Лукского МО

В.А.Шавандин